Pioneering for You
·
Wilo-Helix V, FIRST V, 2.0-VE 22, 36, 52, 80, 105
4275922 • Ed.01/2026-04
de Einbau- und Betriebsanleitung
Helix V, 50 Hz
Helix FIRST V, 50 Hz

• Bewässerungssysteme usw.
4 Produktbeschreibung
4.1 Typenschlüssel
Beispiel: Helix V2205 oder Helix2.0-VE2205/2-1/16/E/KS/
400-50xxxx
Helix V
Helix FIRST V
Helix2.0-VE
Vertikale Hochdruck-Kreiselpumpe in Inline-
Bauform
(F) = VdS-zertifizierte Pumpenausführung
Mit Frequenzumrichter
22 Nennförderstrom in m³/h
05 Anzahl der Laufräder
2 Anzahl der abgedrehten Laufräder (sofern vor-
handen)
1 Pumpenwerkstoffcode
1 = Pumpengehäuse aus Edelstahl 1.4301 (AISI
304) + Hydraulik aus Edelstahl 1.4307 (AISI 304)
2 = Pumpengehäuse aus Edelstahl 1.4404 (AISI
316L) + Hydraulik aus Edelstahl 1.4404 (AISI
316L)
5 = Pumpengehäuse aus Grauguss EN-GJL-250
(Standardbeschichtung) + Hydraulik aus Edel-
stahl 1.4307 (AISI 304)
16 Rohrverbindung
16 = 16 bar + Rundflansche PN 16
25 = Max. 16 bar oder max. 25 bar mit Kartusche
+ Rundflansche PN 25
30 = 30 bar + Rundflansche PN 40
P = Max. 16 bar oder max. 25 bar mit Kartusche
+ Victaulic-Anschluss
E Schlüssel für Dichtungstyp
E = EPDM
V = FKM
KS K = Kartuschen-Gleitringdichtung, Ausrichtung
der Kupplungsschutz-Platte im 90°-Winkel zur
Saugseite
S = Integrierte Gleitringdichtung, Ausrichtung
der Kupplungsschutz-Platte mit der Saugseite
KS = Kartuschen-Gleitringdichtung, Ausrichtung
der Kupplungsschutz-Platte mit der Saugseite
3 1 = Einphasen-Wechselstrommotor; - Kein Mo-
tor oder 3 = Dreiphasen-Wechselstrommotor
(Mit Motor)
400 / 460 /
380
Motorspannung (V)
50 – 60 = Motorfrequenz (Hz)
de
14 Einbau- und Betriebsanleitung • Wilo-Helix V, FIRST V, 2.0-VE 22, 36, 52, 80, 105 • Ed.01/2026-04
(Ohne Motor)
Pumpe mit
freiem Wel-
lenende
-38FF265 = Ø Motorwelle – Laternengröße
XXXX Optionscode (sofern zutreffend)
M1nn = Erstausrüstermodell
M0nn = Interner Code
TP = Gewindeanschluss
4.2 Technische Daten
Maximaler Betriebsdruck
Pumpengehäuse 16, 25 oder 30 bar, je nach Ausführung
Maximaler Vorlauf-
druck
10 bar
Hinweis: Der Wert für den tatsächlichen Zu-
laufdruck (PZulauf) plus dem Druck bei Nullför-